无锡市教育局
锡教高职〔2016〕84 号

关于组织中等职业学校专业骨干教师

赴英国培训的通知

各市（县）、区教育局，各职业学校：

为贯彻落实全市职业教育工作会议精神，加强中等职业学校专业骨干教师队伍建设，根据市教育局、市发改委、市经信委、市财政局、市人社局、市农委、市工商联《关于实施职业教育质量提升工程加快培养高素质技能人才的意见》（锡教发〔2016〕77号）和省教育厅关于做好2016年教师出国培训工作的要求,决定组织全市中等职业学校专业骨干教师赴英国培训，现就有关事项通知如下。
一、培训目的
本次培训通过组织学员赴英国相关职业院校、教育机构、行业企业等进行访问学习，采用集中授课、现场观摩、专业交流等形式，了解和学习英国职业教育的状况以及发展理念、办学体制、专业设置、课程教学、实习实训、校企合作、现代学徒制等方面的做法经验，拓宽骨干教师专业视野，优化素质结构，提高业务水平，为我市加快发展现代职业教育提供人才保障。
2、 培训对象
根据省教育厅有关要求，本次培训对象主要从省级以上重点中等职业学校专业骨干教师中遴选，年龄在45周岁以下，具有副高职称的可适当放宽，但不得超过50周岁（1966年1月1日以后出生），具有良好的思想品德、较强的教学科研能力和突出的工作成绩。原则上具备下列条件之一：
1. 国家和省职业院校技能大赛、创新大赛、创业大赛、信息化教学大赛、班主任基本功大赛一等奖获得者或一等奖获奖选手指导教师；
2. 国家和省职业教育教学成果奖二等奖以上获得者；
3. 无锡市级以上职业教育品牌专业、特色专业、重点建设专业、重点专业群、精品课程资源、校企合作示范项目、名师工作室、国际化和信息化重点项目负责人；

4. 省级以上职业教育规划科研课题负责人。
2013—2015年参加过出国培训的人员以及公务员、正职校长不予选派。根据因公出国（境）培训有关规定，所有参训教师须经因公审批，持因公护照出境。
三、培训安排

    本次培训拟定于2016年下半年进行，培训时间为15天，人数不超过25人，培训费用由省、市、校共同承担，学校承担20%。

    四、报名要求
请各地各单位按照本通知精神和分配名额，认真做好参加培训教师的遴选和推荐工作，参训人员推荐表请于4月27日前报送至市教育局高等教育与职业教育处。
联系人：毛少昊。
联系电话：81821841。

附件：1.无锡市中等职业学校专业骨干教师赴英国培训名额分配表
2.无锡市中等职业学校专业骨干教师赴英国培训人员推荐表

无锡市教育局

                               2016年4月25日
	打印：孙  君            校对：高  群          共印：30份

附件1：
无锡市中等职业学校专业骨干教师
赴英国培训名额分配表
	地区
	学  校
	名额

	直属院校和单位
	无锡城市职业技术学院
	2

	无锡开放大学
	1

	无锡机电高等职业技术学校
	2

	无锡技师学院（江苏省无锡立信中等专业学校）
	2

	无锡旅游商贸高等职业技术学校
	1

	江苏省无锡汽车工程中等专业学校
	1

	无锡江南中等专业学校
	1

	无锡文化艺术学校
	1

	无锡市教育科学研究院
	1

	江阴市
	江苏省江阴中等专业学校
	1

	江阴市华姿中等专业学校
	1

	江阴市南华中等专业学校
	1

	中船澄西高级技工学校
	1

	宜兴市
	江苏省宜兴中等专业学校
	1

	江苏省宜兴丁蜀中等专业学校
	1

	宜兴市张渚中等专业学校
	1

	宜兴市和桥中等专业学校
	1

	锡山区
	江苏省锡山中等专业学校
	1

	惠山区
	江苏省惠山中等专业学校
	1

	行业学校
	无锡交通高等职业技术学校
	1

	无锡卫生高等职业技术学校
	1

附件2：

	姓  名

	性别

	2寸免冠

 标准照片

	拼  音
	与身份证完全一致

	身份证号码

	出生年月日

	籍贯

	毕业院校

	所学专业

	参加工作时间

	学历

	职称

	工作单位

	职务

	邮编

	联系电话
	(工作电话、宅电与手机)

	工作成绩（参加比赛获奖、主持专业和课程建设、参加课题研究、发挥骨干作用等情况）

	主要任教课程

	学校意见
	盖章：

                     二○一六年    月    日

	主管部门

意  见
	         盖章：

                     二○一六年    月    日

无锡市中等职业学校专业骨干教师赴英国培训人员推荐表
PAGE
- 1 -